
Podatelna (ÚMČ Praha 17) 

Městská část Praha 17 
Doručeno: 08.03.2017 
Úř1ČP17 003964/2017 
I f s t y : 1 
d r u h : 

přilohy; 
11 / s v : 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Předmět: 

8. března 2017 10:25 
Podatelna (ÚMČ Praha 17) 
Žádost o podání vysvětlení. 

mcl7es6SS40871 

Adresa 

Zpráva 

Předmět: Žádost o podání vysvětlení. 

Zpráva: 
Určeno pro: 

Odbor životního prostředí MČ Praha 17 

doručovací adresa: Mrkvičkova 1364/11, Praha 17,16300 

Dobrý den, 

v smyslu zákona č.106/1999 Sb. "O svobodném přístupu k informacím" Vás žádám, jako oprávněný orgán státní správy, o 
podání informací a vysvětlení proč byly přes víkend 4. a 5. března tohoto roku pokáceny tři stromy - topoly na katastrálním 
pozemku č. 1142/255 a další přilehlé části. 
Požaduji následné informace: 
1. Který orgán a kdo vydal rozhodnutí/povolení k vykácení těchto stromů. 
2. Který orgán a kdo dal podnět k takovému rozhodnutí. 
3. Jaké oprávněné důvody byly k této činnosti. 
4. Jsou vydána další rozhodnutí nebo jsou zahájena správní řízení v kácení dalších stromů v této lokalitě na veřejných 
prostorech. 
Zdůvodnění: 
Touto činností došlo k necitelnému zásahu do životního prostředí a z mého pohledu došlo ke zhoršení kultury bydlení, 
protože se zvyšuje prašnost, hlučnost a estetičnost. Podle stavu dřevní hmoty pařezů daných stromů se jednalo o stromy 
zdravé a nikoho neohrožující. 
Vy jako odbor životního prostředí jste povinni chránit toto prostředí, dnes už tak nepříjemně narušené, a vytvářet takové 
podmínky aby se sídliště nestaly pouze betonovým panoptikem. 

S pozdravem 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ A DOPRAVY 

Vaše znaCka: 
Číslo jednaci: ÚMČP17 003964/2017/ŽPD/Hrd 
Spisová značka: S-ÚMČP17 003964/2017/2 
Vyřizuje: Ing. Jaroslava Hrdličková 
Telefon: 235 321 926 
E-mail: jaroslava.hrdlickova<a).prahal 7.cz 
Počet stran: 1 
Datum: 13.03,2017 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane inženýre, 

dne 08.03.2017 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, týkající se kácení stromů v lokalitě Mrkvičkovy ulice. 

Kácení 3 ks topolů bělavých (Populm candicans) proběhlo na základě pravomocného rozhodnutí 
vydaného orgánem ochrany přírody a krajiny ÚMČ Praha 17. Důvodem pro kácení byla nevhodnost 
dřevin, ať již z hlediska estetického, bezpečnostního, ale i zdravotního. Stromy byly původně vysazeny 
z důvodu rychlého ozelenění prostoru se záměrem postupného odstranění ve prospěch pozdějších 
cílených výsadeb sadovnicky kvalitnějších dřevin. Bohužel v současnosti tyto topoly přerostly ostatní 
výsadby a jejich další setrvání na místě je spíše kontraproduktivní. Jelikož topoly nebyly v minulosti 
řádně ošetřovány (pozemky byly svěřeny do správy MČ Praha 17 až ve I I . pol. roku 2016), rostou dnes 
mnohdy jako vícekmenné formy a může hrozit rozlomení jejich kmenů. 

Na základě vypracovaného znaleckého posudku byly dřeviny navrženy k postupnému odstranění. 
Pravomocné rozhodnutí se vztahuje ještě na 5 ks topolů rostoucích na pozemku pare. č. 1502/73, k. ú. 
Řepy. Do konce vegetačního klidu, tj. do 31.03.2017 dojde k odstranění 2-3 jedinců, jejichž zdravotní 
stav a provozní bezpečnost je nejvíce snížená. Zbylí jedinci prozatím nebudou odstraněni z důvodu 
mírnějšího vizuálního dojmu na okolí. Samozřejmostí je náhradní výsadba za vykácené stromy (např. 
Třešeň sakura. Javor mléč, atp.). 

Závěrem podotýkáme, že nám bylo v roce 2016 doručeno několik dopisů s prosbou o odstranění těchto 
dřevin zaslaných jednotlivými zástupci SVJ okolních bytových domů (mj. i BD Mrkvičkova 1361 - 1369). 

S pozdravem 

   
  

sídlo: Ža)anského29l/12b, 163 02 Praha 6-Řepy 
Pracoviště: Bendova 1121/5, 163 00 Pralia 6-Řepy 
IČ:00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a j . , č. ú. 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 
tel: +420 234 683 111 
web: llltp://̂ v^v^v.repv.cz 

fax:+420 235 300 129 
fax: +420 235 300 508 
c-mail: podalclnatgrcpv.mepnel.c?. 

Stránka l/l 




